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Eiermeldingen er kommunedirektørens presentasjon av resultatene av Lier kommunes 
eierskap i foregående år. Eiermeldingen gir oversikt over Lier kommunes eierposisjoner, 
rammene for eierskapet og resultatene av kommunes eierskap. Eiermeldingen behandles 
politisk hvert år i fjerde kvartal. 
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Innledning 
Lier kommune har eierinteresser i ulike selskaper, foretak og andre samarbeidskonstellasjoner. 
Kommunedirektøren presenterer hvert år en rapport for Lier kommunes eierskap i form av Eiermeldingen. 
Eiermeldingen inneholder kort informasjon om selskapene/foretakene/samarbeidene nøkkeltall for foregående år 
og sentral informasjon om hendelser i selskapet/foretaket/samarbeider og gir på den måten et grunnlag for 
profesjonelt i eierstyringen. 
 
Lier kommune oppfyller kommunelovens kapittel 26 gjennom eiermelding, eierskapspolitikk og eierprinsippene. 
De to sist behandles to ganger i kommunestyreperioden. 
 
Eierskap i 2020 
Lier kommunes eierskap var i 2020 påvirket av kommunesammenslåingene som ble gjennomført med virkning fra 
1.1.2020. Arbeidet frem mot årsskifte var preget av forhandlinger knyttet til at noen selskaper og samarbeid skulle 
legges ned, andre skulle opprettes og atter andre opplevde endringer på eiersiden som har medført behov for 
endringer i utforming av styringsdokumenter. Dette arbeidet fortsatte inn i, og preget 2020.  
 
Selskapsformer 
Generelt 
Lier kommune har ulike typer selskaper. Utgangspunktet er at kommunen løser sine oppgaver selv, innenfor sin 
organisasjon. Dersom ikke annet følger av lov, kan imidlertid kommunen velge å organisere virksomheten slik den 
finner det mest formålstjenlig. Lier kommune har valgt å organisere deler av virksomheten i selskaper, foretak og 
samarbeid. Vi kan skille mellom de selskapene som kun har en økonomisk funksjon, de selskapene som ivaretar en 
lovpålagt tjenestetilbud og de selskapene som ivaretar andre oppgaver.  
 
Uavhengig av hvilken selskapsform eller organisering som benyttes, er det like fullt kommunens ansvar å sikre at 
organiseringen er tilpasset virksomhetens formål, styringsbehovet, samfunnsansvar, hensynet til innsyn, 
markedsforhold og at aktuelt regelverk følges. 
 
Hvilken selskapsform/organisering som er valgt har til en viss grad betydning for hvor integrert i, eller fristilte fra 
kommunen disse selskapene og samarbeidene er. Figuren under viser hvordan muligheten for direkte politisk 
styring avtar avhengig av valg av selskapsform. Jo lenger mot høyre i figuren man befinner seg, desto mindre direkte 
politisk kontroll har kommunen over virksomheten. 
 

 
Innholdet i vedtekter, selskapsavtaler og samarbeidsavtaler har også betydning for hvor fristilte 
selskapene og samarbeidene er fra kommunen. 
 
  



 

 

Aksjeselskap 
Aksjeselskapsformen er en vanlig selskapsform og er regulert i aksjeloven. Selskapsformen er ikke forbeholdt 
kommuner og fylkeskommuner, med mindre noe annet fremgår av vedtektene. Aksjeselskap er egne rettssubjekt. 
Dette innebærer at aksjeselskap kan være selvstendig part i avtaler og kan ha partsstilling overfor domstoler eller 
andre myndigheter. Selskapsformen er utformet med tanke på virksomheter som har egne inntekter og som driver 
næringsvirksomhet. 
 
Det viktigste kjennetegnet ved aksjeselskap er at aksjonærene har begrenset ansvar og dermed ikke er ansvarlige 
for mer enn den aksjekapitalen som er innbetalt. Selskapsformen er dermed godt egnet for å redusere risiko.  
 
Det er tre faste organer i aksjeselskap: generalforsamling, styret og daglig leder. Aksjeeierne utøver den øverste 
myndighet i selskapet gjennom generalforsamlingen og generalforsamlingen har alminnelig instruksjonsmyndighet 
overfor de andre selskapsorganene. Styret og daglig leder er imidlertid pålagt å ikke etterkomme 
generalforsamlingens beslutninger dersom de strider mot lov eller mot selskapets vedtekter. Stemmegivning i 
generalforsamlingen er knyttet til aksjen. Aksjonærenes styringsmulighet avhenger særlig av eierandelens 
størrelse. 
 
Vanligvis vil en aksjonær ønske å ta utbytte fra et AS. Dersom selskapet ikke skal ha til formål å skaffe aksjeeierne 
økonomisk utbytte, må vedtektene ha bestemmelser om anvendelse av overskudd og av formuen ved oppløsning. 
 
Når selskapet opprettes velges styret av stifterne. Etterfølgende valg av styre gjøres av generalforsamlingen for to 
år av gangen, med mindre noe annet følger av vedtektene. Kommunen har dermed innflytelse på hvordan styret 
settes sammen.  
 
Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen av selskapet. Styret setter mål for virksomheten, organiserer 
arbeidet og utøver kontroll, blant annet av om selskapet drives i samsvar med eiernes formål og innenfor rammen 
av lovverket.  
 
Et styremedlem representerer i utgangspunktet bare seg selv i styret, men har ansvar for å arbeide for det som er 
best for virksomheten de er valgt inn i. Det forventes også at styremedlemmet rapporterer  til de som har valgt 
ham/henne inn i styret gjennom de kanaler som er naturlig.  
 
Aksjeselskap kan ha en daglig leder som ivaretar den daglige driften av selskapet.  
 
Vedtektene er et viktig styringsverktøy for eierne. Det er selskapets «forfatning» og må utarbeides når selskapet 
stiftes. Senere kan generalforsamlingen endre vedtektene. Aksjeloven oppgir minstekrav til hva vedtektene må 
inneholde. Vedtektene regulerer ofte flere forhold enn minstekravet. Det er også vanlig at vedtektene brukes til å 
fravike aksjelovens normalregler. Typiske eksempler er: 
 

• om det skal være flere aksjeklasser 
• bestemmelser om hvem som kan erverve aksjer i selskapet 
• presisering av forkjøpsretten eller om det skal være forkjøpsrett 
• forenkling av rutiner 
• regulering av styrets handlefrihet 
• bestemmelser som pålegger styret eller andre medlemmer av ledelsen en informasjonsplikt til eierorganet 

utover det som følger av lovens system 
 
To eller flere aksjeeiere kan velge å opprette en aksjonæravtale. Slike avtaler regulerer ofte saker som etter loven 
skal avgjøres av selskapsorganene, for eksempel hvem som skal sitte i styret og selskapets utbyttepolitikk. Avtalen 
er imidlertid kun bindende for partene og mislighold reguleres av alminnelige kontraktsrettslige regler. 
 
  



 

 

Interkommunalt selskap (IKS) 
Interkommunale selskaper kan kun ha kommuner, fylkeskommuner og/eller andre interkommunale selskap som 
deltakere. Selskapsformen er ment for samarbeid mellom kommuner om selvstendig tjenesteproduksjon og annen 
økonomisk virksomhet. Lov om interkommunale selskaper er i stor grad bygget på mange av de samme prinsipper 
som aksjeloven. Formålet med organisasjonsformen er å tilby kommunene en organisasjonsform for kommunal 
virksomhet hvor det er behov for noe større grad av politisk styring og kontroll enn det aksjeselskapsformen tillater. 
Typiske funksjonsområder for interkommunale selskaper er renovasjon, vannverk, arkiver, mv. 
 
Interkommunale selskap er i likhet med aksjeselskap egne rettssubjekt. Men I motsetning til aksjeselskap hefter 
den enkelte deltaker ubegrenset for en prosent- eller brøkdel av selskapets forpliktelser.  
 
I likhet med aksjeselskap har interkommunale selskaper tre sentrale organ: representantskapet, styret og daglig 
leder. Representantskapet er selskapets eierorgan og øverste myndighet. Det kan treffe vedtak i alle saker om 
selskapet med mindre loven forbeholder avgjørelsesmyndigheten for andre selskapsorganer eller kommunestyret 
i deltakerkommunene. Representantskapet har instruks- og omgjøringsmyndighet overfor andre selskapsorganer 
og har direkte innflytelse over styrets sammensetning. Representantskapet kan kreve innsyn i selskapets saker og 
iverksette granskning. Den enkelte deltaker har derimot ingen selvstendig innsynsrett i selskapet eller rett til å 
kreve opplysninger fra selskapets administrasjon. 
 
Samtlige deltakere skal være representert med minst én representant i representantskapet og medlemmene 
velges av de respektive kommunestyrene selv. Kommunestyret har instruksjonsrett overfor sine medlemmer i 
representantskapet. I Lier kommune er det sedvane for at ordfører er kommunens representant i 
representantskapet. 
 
Representantskapet kan, etter forslag fra styret, beslutte utdeling av selskapets midler etter at regnskapet for siste 
regnskapsår er fastsatt. Begrensninger knyttet til utdeling av midler er mindre strenge enn aksjelovens regler. 
Utdeling kan imidlertid bare besluttes dersom midlene ikke er nødvendig til betaling av selskapsforpliktelser eller 
til selskapets virksomhet. 
 
Representantskapet velger styret som skal forvalte selskapet og har ansvaret for en tilfredsstillende organisering 
av selskapets virksomhet. Styret består av minst tre medlemmer og har i hovedsak de samme oppgavene som i et 
AS. Enkelte saker som i aksjeselskap hører under styrets alminnelige forvaltningsansvar, skal i et interkommunalt 
selskap behandles i representantskapet. Dette gjelder for eksempel selskapets budsjett og salg av vesentlige 
eiendeler. Løsningen sikrer større grad av eierinnflytelse. 
 
Interkommunale selskap skal i utgangspunktet også ha en daglig leder som forestår den daglige driften av 
selskapet.  
 
Interkommunale selskaper opprettes ved at det inngås en selskapsavtale. Kommunestyrene i de enkelte 
deltakerkommunene vedtar selskapsavtalen selv. Endringer i selskapsavtalen skjer på samme måte som 
opprettelse av avtalen. IKS-loven inneholder minstekrav til hva selskapsavtalen må angi. Men selskapsavtalen, kan 
som vedtektene i et aksjeselskap regulere mer enn minstekravene og flere av IKS-lovens bestemmelser kan fravikes 
i selskapsavtalen dersom deltakerne finner det hensiktsmessig. For eksempel kan det i avtalen fastsettes at visse 
typer saker, som ellers vil høre under styret, må godkjennes av representantskapet. 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Kommunale foretak (KF) 
Kommunale foretak opprettes av kommunestyret med hjemmel i kommuneloven kapittel 9. Kommunale foretak 
egner seg på områder der kommunen ønsker å gi virksomhetens ledelse noe større frihet, men ikke så stor frihet 
som organisering i AS eller IKS innebærer. Kommunale foretak er ikke egne rettssubjekt, men er økonomisk og 
rettslig en del av kommunen.  
 
Foretaket ledes av et styre og en daglig leder. Kommunestyrets funksjon overfor KF-et tilsvarer 
generalforsamlingen for et aksjeselskap. Kommunestyret velger styremedlemmene og styret er direkte 
underordnet kommunestyret. Daglig leder er direkte underordnet styret. 
 
Kommunelovens vanlige system er at den øverste myndighet ligger i kommunestyret, med mindre myndigheten  
er eksplisitt delegert nedover i organisasjonen. For KF gjelder det motsatte. Myndigheten er i utgangspunktet 
delegert til foretakets styre, med mindre den er trukket tilbake til kommunestyret. Dette innebærer at styret har 
myndighet til å treffe avgjørelse i alle saker som gjelder foretaket og dets virksomhet forutsatt at det er innenfor 
rammen av det formål kommunestyret har fastsatt i vedtektene. Kommunestyret kan begrense styrets myndighet 
gjennom sin generelle instruksjonsmyndighet. 
 
Et styre i KF kan ikke gå utenfor de begrensninger og målsettinger som er fastsatt i kommunens økonomiplan, og 
kan ikke foreta økonomiske disposisjoner som endrer vesentlige elementer i, eller kommer i konflikt med 
kommunens økonomiplan. 
 
Kommunedirektøren har verken instruksjons- eller omgjøringsmyndighet overfor foretakets ledelse og dets 
beslutninger, men kan instruere foretakets ledelse om å utsette iverksettelsen av en sak til kommunestyret har 
behandlet saken. En sak kan på denne måten løftes ut av foretaket og inn i kommunestyret. 
 
Daglig leder i et KF står heller ikke i et underordnet forhold til kommunens administrasjonssjef, men er direkte 
underlagt selskapets styre. Daglig leder har stillingsfullmakt til å representere foretaket utad i saker som faller 
innenfor daglig leders myndighetsområde. 
 
Kommunen kan ikke ta ut utbytte fra et KF og må dekke underbalansen dersom foretakets utgifter overstiger 
løpende inntekter. I perioder med gode økonomiske resultater for foretaket kan det imidlertid overføres midler til 
å finansiere den øvrige virksomheten i kommunen, med mindre området med gode økonomiske resultater er et 
selvkostområde.  
 
Et KF skal ha vedtekter, og kommuneloven stiller minstekrav til innholdet i disse. Som for aksjeselskap og IKS kan 
vedtektene regulere flere forhold enn minstekravet. Vedtektene opprettes og endres av kommunestyret selv. 
 
 
  



 

 

Interkommunalt samarbeid etter kommuneloven 
Samarbeid mellom kommuner forekommer i mange ulike former. Kommuneloven av 1992 regulerer tre ulike 
samarbeidsordninger: 
 

• Samkommunesamarbeid etter kapittel 5b 
• Interkommunalt styre etter § 27, også kalt §27-samarbeid 
• Vertskommunesamarbeid etter kapittel 5a 

 
Disse samsvarer ikke med samarbeidsformene i ny kommunelov. Samkommunesamarbeidsformen er vedtatt 
opphevet og alle slike samarbeid skal være oppløst innen  2020. § 27-samarbeid er ikke videreført i den nye 
kommuneloven, men erstattes med «kommunalt oppgavefellesskap» og «interkommunalt politisk råd». 
Vertskommunesamarbeid er videreført i ny kommunelov og omtales under. 
 
Kommunalt oppgavefelleskap og Interkommunalt politisk råd 
Kommunale oppgavefelleskap er samarbeidsmodell for produksjonssamarbeid om mindre omfattende oppgaver. 
Interkommunale poliske råd er politiske samarbeid som behandler generelle samfunnsspørsmål på tvers av 
kommunegrensene. Samarbeidsformene drives i all hovedsak etter de samme reglene. Kommunen har frihet til å 
velge egne løsninger tilpasset det konkrete samarbeidet. Det er opp til kommunen selv å vurdere hvor omfattende 
samarbeid selskapsformene benyttes til. 
 
Representantskapet er samarbeidsmodellens øverste organ og samtlige deltakerkommuner må være representert. 
Kommunestyrene oppnevner selv medlemmer og varamedlemmer til representantskapet. Deltakerne hefter 
ubegrenset for sin andel av oppgavefelleskapets forpliktelser. 
 
Det er krav til å ha en skriftlig samarbeidsavtale mellom deltakerne, og det er fastsatt enkelte minimumskrav til 
innholdet i den nye kommuneloven. Blant annet må det i samarbeidsavtalen avklares om oppgavefellesskapet eller 
rådet er et selvstendig rettssubjekt, hvilke oppgaver og myndighet det skal ha, den enkelte deltakers eierandel og 
ansvarsandel, innskuddsplikt og regler for uttreden og oppløsning.  
 
Vertskommunesamarbeid 
Vertskommunemodellen er beregnet på samarbeid om kommunens lovpålagte ansvar på kjerneområder. Et 
vertskommunesamarbeid er ikke et eget rettssubjekt, men en del av virksomheten  til den kommunen som er 
vertskommune for samarbeidet. Vertskommunen har en sterk stilling i samarbeidet. Imidlertid har 
vertskommunemodellen innebygde mekanismer som gjør at deltakerne kan gripe inn og ivareta egne interesser. 
For eksempel kan: 
 

• det gis generelle instrukser om hvordan oppgavene på et område skal løses på vege av 
deltakerkommunen, 

• det gis instruks om hvordan delegert myndighet skal utøves i saker som bare gjelder 
samarbeidskommunen eller dens innbyggere, 

• samarbeidsavtalen inneholde særskilte voteringsregler i visse typer saker, for eksempel krav  om 
enstemmighet. 

• samarbeidskommunen bringe en sak som er avgjort av vertskommunen inn for  lovlighetskontroll, 
• delegert myndighet i utgangspunktet trekkes tilbake til enhver tid, for en enkelt sak eller generelt. 
• en deltakerkommune som ikke lenger ønsker å delta i et vertskommunesamarbeid velge å tre ut, med ett 

års varsel. 
 
Det er to modeller for vertskommunesamarbeid; 1) Administrativt vertskommunesamarbeid og 2) 
vertskommunesamarbeid med felles folkevalgt nemnd 
 
Administrativt vertskommunesamarbeid passer på områder som i stor grad er regelstyrte, der det er liten grad av 
skjønn og lite behov for politisk behandling av sakene samarbeidet behandler. Vertskommunen kan utføre 



 

 

oppgaver og treffe vedtak i saker som ikke har prinsipiell betydning. Hvilke vedtak og oppgaver som er delegert 
reguleres i samarbeidsavtalen. 
 
Vertskommune med felles folkevalgt nemnd er beregnet på områder hvor deltakerne skal delegere til 
vertskommunen å treffe vedtak i saker av prinsipiell betydning. I denne typen vertskommunesamarbeid oppnevnes 
en felles folkevalgt nemnd med minst to representanter fra hver deltakerkommune. Alle deltakerkommunene må 
delegere samme myndighet til nemnda, slik  at den skal kunne treffe vedtak i samme type saker på vegne av alle 
deltakerkommunene. Nemnda kan delegere alle saker som ikke er av prinsipiell betydning til administrasjonen i 
vertskommunen. Selv om deltakerkommunen har delegert samme kompetanse til nemnda, kan den enkelte 
kommune gi ulike instrukser om hvordan myndigheten skal utøves i saker som kun berører kommunen eller dens 
innbyggere. 
 
 
Stiftelse 
Stiftelser er regulert i lov om stiftelser 15 juni 2001 nr 59. (stiftelsesl.). Begrepet stiftelse er definert i lovens § 2: 
 
en formuesverdi som ved testament, gave eller annen rettslig disposisjon selvstendig er stilit til rådighet for et 
bestemt formål av ideell, humanitær, kulturell, sosial, utdanningsmessig, økonomisk eller annen art. En 
rettsdannelse som oppfyller vilkårene i første punktum er en stifelse uavhengig av [betegnelsen]. 
 
Ingen fysisk eller juridisk person har eierrådighet over en stiftelse. Det er en kapital som eier seg selv. Når stiftelsen 
er opprettet oppgir stifteren eiendomsretten til formuesverdien, som overtas av stiftelsen, jf. stiftelsesl. §3. Dette 
skiller stiftelser fra selskaper, hvor selskapsdeltakerne eier en andel av selskapets formue, har rett til en andel av 
selskapets overskudd og styrer selskapet i kraft av sine eierposisjoner. Det må også skilles mellom stiftelser og 
foreninger. Også foreninger er selveiende, men foreninger har medlemmer som kan øve innflytelse over 
foreningen. En forening har ikke grunnlag i en formuesverdi, men i et formål som medlemmene har sluttet seg 
sammen for å fremme. 



 

 

Lier kommunes eierprinsipper 
 
Lier kommune har 17 overordnede prinsipper for god eierstyring. Prinsippene beskriver både lier kommunes 
eierstyring og forventninger til selskapene. De kommer i tillegg til gjeldene lovgivning på området, samt eventuelle 
bestemmelser om eierstyring fastsatt for det enkelte selskap i vedtekter, aksjonæravtaler, eierstrategier mv. 
 
Eierprinsippene har til formål å bidra til forutsigbarhet for hvordan Lier kommune vil utøve sitt eierskap og sikre 
kontroll. 
 
Eierprinsippene 
 
1. Før en mulig selskapsdannelse og valg av selskapsform skal det foreligge en analyse av hva eier kan oppnå ved å 

opprette et selskap, fremfor å drive aktiviteten innenfor en kommunal virksomhet. 
2. Eierutvalget er Lier kommunes eierorgan. 
3. Eierutvalget er Lier kommunes valgkomité. Denne, eller de valgkomiteen oppnevner, er eierutvalgets 

representant(er) i selskapenes valgkomiteer der kommunen er invitert til slik deltakelse. 
4. Vedtektene i selskapene skal være utformet slik at tilstrekkelig eierstyring sikres. 
5. Ved utpeking av kandidater til selskapenes styrende organer skal valgkomiteen vektlegge at selskapsstyrene 

skal ha bred kompetanse, herunder god økonomisk og juridisk forståelse, bransjekunnskap, relevant erfaring 
og fortrinnsvis styreerfaring samt politisk og samfunnsmessig kompetanse. Det skal tilstrebes balansert 
kjønnsrepresentasjon. I Lier kommunes kommunale foretak og hel- og deleide selskaper skal folkevalgte ikke 
velges til styreverv. Styremedlemmene skal velges for to år omgangen, med mulighet for gjenvalg. 

6. Alle styremedlemmer oppnevnt av Lier kommune skal motta kommunens veileder for styremedlemmer. 
Styremedlemmer i kommunalt eide foretak og selskaper skal tilbys opplæring i rollen som styremedlem. 

7. Alle selskaper skal drives ut fra god forretningsetikk og bærekraftig samfunnsutvikling. Alle kommunale foretak 
og heleide selskaper skal som minimum implementere Lier kommunes etiske retningslinjer. 

8. Det skal være en klar og presis eierstrategi for hvert enkelt selskap, godt forankret hos det enkelte 
styremedlem. 

9. Alle kommunale foretak og selskaper skal ha retningslinjer for informasjonsutveksling mellom eierutvalget og 
eierutvalgets representant. 

10. Kommunale foretak og kommunalt eide selskaper skal legge til rette for åpenhet om sitt selskap i alle forhold, 
som av konkurransemessige hensyn ikke er unntatt offentlighet. 

11. Informasjon fra selskap til eier skal skje gjennom selskapsledelsen. 
12. Eierskap skal være godt forankret i formannskapet og kommunestyret gjennom vedtak og meldinger. Det skal 

årlig avholdes eierseminar for eierutvalg og formannskap hvor også selskaper kan være representert på 
invitasjon. 

13. Der kommunen eier samtlige aksjer utgjør formannskapet generalforsamling. Der hvor aksjeselskapet ikke er 
heleid av Lier kommune har ordfører fullmakt til å møte på generalforsamling. Kommunedirektøren kan møte 
med fullmakt. 

14. Resultatene av Lier kommunes eierskap skal behandles av kommunestyret hvert år, i løpet av 4. kvartal 
gjennom sak om eierskapsmelding. 

15. Eierskapspolitikken behandles av kommunestyret to ganger i kommunestyreperioden, første gang innen 
utgangen av første året i ny valgperiode. 

16. Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden og innen utgangen av året etter at kommunestyret er 
konstituert, utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal gjennomføres. 

17. Lier kommune er åpen for å etablere interkommunale samarbeid og selskaper med andre kommuner og 
organisasjoner når dette gagner liungene. 

 
 
 
 
 



 

 

Lier kommunes eierposisjoner 
Lier kommune har eierposisjoner eller tilsvarende posisjoner i aksjeselskap, interkommunale selskap, kommunale 
foretak og interkommunale samarbeid. 
 
I tabellen nedenfor visen en oversikt over Lier kommunes eierskapsstruktur. Deretter fremstilles   hvert   enkelt   
selskap   og foretak hvor   Lier    kommune    har    direkte eierskap. Oversikten er listet opp i henhold til juridisk 
organisering. Fremstillingen er 
 
begrenset til de selskaper og virksomheter hvor kommunen eier mer enn 2%. 
 
 

 



 

 

 
Aksjeselskap (AS) 
 
Lier ASVO 
 
 
Org.nr. 877 218 392 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 1996 
Eierandel 100% 
URL: www.lier-asvo.no 
Daglig Leder Svein Marfi 

Styresammensetning i 2020: 
Styreleder Ørnulf Reinsve 
Nestleder Kari Engen Sørensen  
Styremedlem Tonje Kristin Evju 
Styremedlem Jostein Spangen Hoset 
Styremedlem Anne Karin Eek Opsal 

Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapet er arrangør for arbeidsmarkedstiltak 
gjennom produksjon av varer og tjenester, 
etablerer, utvikler og tilbyr tilrettelagt arbeid og 
aktivitet for personer med nedsatt 
funksjonsevne som ikke kan delta i ordinært 
arbeid eller i arbeidsmarkedstiltak. 
Selskapet har ikke som formål å skaffe eier, 
økonomisk utbytte. 
 
Om selskapet 
Lier ASVO tilbyr tilrettelagt arbeid og aktivitet til 
personer som ikke så lett får arbeid på det 
ordinære arbeidsmarkedet. 
Vedtektene ble revidert i 2015. 
Lier kommunes eierstrategi for for selskapet ble 
vedtatt i 2015. 
 
Nøkkeltall i hele 1000 
 
 

 

 
Formålet med selskapet er å være arrangør for 
arbeidsmarkedstiltak gjennom produksjon av varer og 
tjenester, samt etablere, utvikle og tilbyr tilrettelagt 
arbeid og aktivitet for personer med nedsatt 
funksjonsevne som ikke kan delta i ordinært arbeid 
eller i arbeidsmarkedstiltak. 
 
Selskapet skal bidra til at personer som faller utenfor 
det ordinære arbeidslivet gis meningsfylte 
utfordringer og muligheter, og skal tilrettelegge for 
utvikling og vekst for den enkelte, basert på 
individuelle ferdigheter og forutsetninger. 
 

Fra Eierstrategien vedtatt 2015 
 
 
 
 
Honorar/Lønn 

  
 
 
Eierstrategiene gjeldende for 2019 slår fast at egenkapitalen bør søkes å utgjøre 15 % av balansesum (sum 
egenkapital og gjeld). Eier krever 2% totalrentabilitet. 

 2020 2019 2018 
Egenkapitalandel (soliditet) % 40,5 (Meget god) 36,3 (god)) 31,9 (god) 
Totalrentabilitet (lønnsomhet) 5,6 (svak) 6,4 (tilfredsstillende) 6,4 (tilfredsstillende) 
Likviditetsgrad 4,14( meget god) 3,81 (meget god) 2,54 (meget god) 

 
Kommunedirektørens kommentarer 
Lier ASVO fyller en viktig funksjon i Lier-samfunnet. Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap. Kommunen 
kan ikke gjøre direkte innkjøp av varer eller tjenester fra Lier ASVO AS på grunn av regelverket om 
offentlige anskaffelser. Dette kan løses ved en gjennomgang av selskapsstrukturen i Lier ASVO.  

 2020 2019 
Styrehonorar 311 000 294 000 
Revisjonshonorar 79 500 81 000 
Lønn daglig leder 965 712 941 737 

 
 
 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 27 491’ 27 560’ 28 095’ 
Årsresultat 2 481’ 2 665’ 3 917’ 
Sum eiendeler 53 549’ 52 994’ 51 895’ 
Sum gjeld 31 844’ 33 720’ 35 336’ 
Egenkapital 21 705’ 19 224’ 16 559’ 

 

http://www.lier-asvo.no/


 

 

 
Alier AS 

Org.nr. 914 816 890 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 2014 
Eierandel 100% 
URL: www.alier.no 

 

 
 

Styresammensetning 2020:  
Styreleder                  Leif Lorentz Ludvig 
Styremedlemmer     Sunniva Paulen  
                                     Per Morten Kals 
                                     Steinar Engebretsen  
                                     Jan Dybvik 

                                 Ingvild Elisabeth Florvik 
Alier AS avvikles innen utløpet av 2021 
 
Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapet skal være heleid av Lier kommune og være en 
konkurransedyktig leverandør av tjenester og relaterte 
oppgaver innen områdene: 
• Vaktmestertjenester 
• Vedlikeholdstjenester 
• Renholdstjenester 
• Badevakttjenester 
• Flytte- og transporttjenester. 
 
 
Nøkkeltall i hele 1000 Honorar/Lønn 

  
 
 
Eierstrategiene gjeldende for 2019 slår fast at egenkapitalen bør søkes å utgjøre 15 % av balansesum (sum 
egenkapital og gjeld). Eier krever 2% totalrentabilitet. 
 

 2020 2019 2018 

Egenkapitalandel (soliditet) % 3 (svak) 42,8 (meget god) 34,8 (god) 
Totalrentabilitet (lønnsomhet) 12,4 (god) 16,2 (meget god) 11,8 (god 
Likviditetsgrad 1,34 (tilfredsst.) 3,07 (meget god 2,54 (meget god) 

 
 
Kommunedirektørens kommentarer 
Kommunedirektøren forholder seg til kommunestyrets vedtak 16.06.2020. Videre eierskap er ikke 
vurdert. 
 
 
 
 
 
 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 43 693’ 43 451’ 40 958’ 
Årsresultat 2 304’ 2 857’ 1 652’ 
Sum eiendeler 27 268 24 603’ 21 993’ 

Sum gjeld 26 446 14 085’ 14 332’ 
Egenkapital 822 10 518’ 7 661 

 
Formålet med selskapet er vaktmester-, 
vedlikeholds-, renholds- og 
badevakttjenester, samt flytte- og 
transportoppdrag og kan utvikle andre 
forretningsmessige produkter og tjenester 

 
Fra Eierstrategi vedtatt 2015 

  2020 2019  
Styrehonorar 400 929 392 000  
Revisjonshonorar 90 637  113 775  
Lønn daglig leder 1 085 402 1 070 235  

 

http://www.alier.no/


 

 

Lier Everk Holding AS (LEH)
Org.nr. 979 933 134 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 1998 
Eierandel 100% 
 

Styremedlemer  
Styreleder      Per Hægstad 
Medlemmer   Leif Lorentz Ludvigsen             
                         Kirsten Hørthe 

 
 
 

Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapets virksomhet skal bestå i investeringer i andre 
selskaper, samt virksomhet som naturlig henger sammen med 
dette, i hovedsak innenfor miljø, fornybar energi og 
velferdsteknologi. 
 
Om selskapet 
LEH forvalter store   verdier   for   Lier   kommune   gjennom 
aksjeposter i flere selskaper og gjeldsbrevkraft knyttet til 
kraftstatsjonene Mykstufoss og Ramfoss. Selskapet utbetaler 
utbytte. Selskapet har ingen administrasjon. 
 
Nøkkeltall i hele 1000 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter -353’ 2 356’ 3 098’ 
Årsresultat 7 203’ 77 450’ 6 661’ 
Sum eiendeler 391 627’ 399 943’ 304 310’ 
Sum gjeld 80 722’ 84 241’ 46 059’ 
Egenkapital 310 905’ 315 702’ 248 252’ 

Det utarbeides ikke konsernregnskap for LEH AS. 

Honorar/Lønn  
 2020 2019 
Styrehonorar 88 000 196 000 
Revisjonshonorar 41 200 45 200 

 
Styrehonorar ble satt ned på generalforsamling i 
2019 på grunn av forventet reduksjon i styrets 
aktivitet. Det ble satt noe opp på generalforsamling i 
2021, men er lavere enn i øvrige selskaper. 

 
Eierstrategien gjeldende for 2019 slår fast at selskapets egenkapital til enhver tid skal være forsvarlig ut 
fra risikoen ved og omfanget av selskapets virksomhet og skal minimum utgjøre 50% av balansesum. 

 2020 2019 2018 
Egenkapitalandel (soliditet) % 79,4 (Meget god) 78,9 (meget god) 81,6 (meget god) 
Totalrentabilitet (lønnsomhet) 2,3 (svak) 22,8 (meget god) 2,7 (svak) 
Likviditetsgrad 0,84 (svak) 1,36 (tilfredsstillende) 1,43 (tilfredsstillende) 

 
Kommunedirektørens kommentarer 
Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap. Oppfølging av fusjonsprosessen mellom Glitre Energi og Agder 
Energi påvirker LEH og krever tett oppfølging og er prioritet både for selskapets styre og Kommunedirektøren. 

 
 
 

 
 
 

Lier Everk Holding 

Glitre Energi Nett AS
7,35 %

Glitre Energi Strøm 
39,4

Viken Fiber 
4,51 %

Selskapet investerer i andre selskaper, 
samt virksomheter som naturlig henger 
sammen med dette, i hovedsak innenfor 
miljø, fornybar energi og 
velferdsteknologi 
 
Fra eierstrategien 



 

 

Lier Boligselskap AS (LBS)  
 
Styreleder Erling Eri 
Varamedlem Einar Hovde 

 
 
Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapet har som formål å være hjemmelshaver til eiendommer i Lier kommune som leies ut til personer som Lier 
kommune påtar seg å skaffe bolig. Selskapet har ikke til formål å skaffe eier økonomisk utbytte. 
 
Om selskapet 
Lier Boligselskap AS (LBS) er et rent hjemmelsselskap og har ingen ansatte.  Virksomhetsoverdragelse til Lier 
Eiendomsselskap KF (LEKF) ble gjennomført med virkning fra 1.1.2019. Eiendommene ble overdratt til LEKF, men 
hjemmelen til eiendommene ligger i LBS. 
 
Kommunestyret i Lier kommune har vedtatt at styret i LEKF skal ivareta kommunens aksjer i LBS. Daglig leder i 
LEKF er styreleder i LBS. 
 
Nøkkeltall i hele 1000 Honorar/Lønn 

 
 
 
Eierstrategien gjeldende for 2018, slår fast at egenkapitalen bør søkes å utgjøre 15% av balansesum (sum 
egenkapital og gjeld). Eier krever 2% totalrentabilitet. 

 2020 2019 2018 
Egenkapitalandel (soliditet) % 97,5 (meget god) 85,8 (meget god) 4,4 (svak) 
Totalrentabilitet (lønnsomhet) -0,7 (ikke tilfredsst.) 0,6 (ikke 

tilfredsstillende) 
2 (svak) 

Likviditetsgrad 25,33 (meget god) 4,7 (meget god) 3,46 (meget god) 
 
Kommunedirektørens kommentarer 
LBS er et rent hjemmelsselskap. Som følge av dette er selskapets virksomhet nedskalert til et absolutt 
minimumsnivå. Oppløsning av selskapet og overføring av hjemmel til de aktuelle eiendommene vil medføre 
dokumentavgift. Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap. 

 2020  2019 
Styrehonorar - 294 000 
Revisjonshonorar 13 719 29 925 

 
Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter - 1 440’ 36 028’ 
Årsresultat 80’ 587’ 4 377’ 
Sum eiendeler 11 399’ 13 060’ 269 266’ 
Sum gjeld 280’ 1 861’ 257 481’ 
Egenkapital 11 119’ 11 199’ 11 786’ 

 

Org.nr. 981 482 379 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 1999 
Eierandel 100 % 

 



 

 

 

Tranby Varmesentral AS 

Org.nr. 916 598 017 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 2015 
Eierandel 79,798 % 
Andre eiere Borettslagene 

Hallingstadskogen, 
Tranbyhøgda, 
Overn,  Bratsom, 
Lindås og 
Hallingstadtunet, 
Tranby barnehage 
SA    og Din Partner 
Øst AS 

 
 

Styreleder Leif Lorentz Ludvigsen 
Styremedlemmer Unn Hofstad 

Roger Myrland 

 
Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapets virksomhet er drift av fjernvarmeanlegg for sine kunder med tilhørende virksomhet. 
 
Om selskapet 
Selskapet skal levere driftssikker, miljøvennlig og bærekraftig energi til oppvaring til selvkost. Lier kommune eier 
nesten 80% av aksjene i selskapet men er mottaker av 20 % av energien. Selskapet har innleid daglig leder.  
 
Nøkkeltall i hele 1000       Honorar i hele 1000 

 
 
Eierstrategiene gjeldende for 2019 slår fast at egenkapitalen skal utgjøre minst 25 % av balansesum. 

 2019 2018 2017 
Egenkapitalandel (soliditet) % 28,4 (god) 83,9 (meget god) 78,2 (meget god) 
Totalrentabilitet (lønnsomhet) 0 (ikke tilfredsstillende) 2 (svak) 11,9 (god) 
Likviditetsgrad 5,29 (meget god) 3,46 (meget god) 2,53 (meget god) 

 
Kommunedirektørens kommentarer 
 
Eierskapet i TVS; herunder organiseringen og/eller størrelsen på kommunens aksjepost vurderes i tiden som 
kommer.  

 2020 2019 

Styrehonorar 149’ 143’ 

Revisjonshonorar 57’ 45’ 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 7 837’ 7 659’ 8 244’ 
Årsresultat -114 -107’ 98’ 
Sum eiendeler 18 172’ 18 103’ 6 260’ 
Sum gjeld 13 138’ 12 955’ 1 004’ 
Egenkapital 5 034’ 5 148’ 5 255’ 

 

Formålet med selskapet 
er drift av 
fjernvarmeanlegg med 
tilknyttet virksomhet. 



 

 

Eidos Eiendomsutvikling AS 
 
 

Org.nr.                       830 078 312 
Selskapsform            AS 
Stiftelsesår                1971 
Eierandel                   55% 
Andre aksjonærer   Bane Nor Eiendom AS, 

                   Fabritius AS 
URL:                           www.eidos.no 

Daglig Leder Torgeir Finnerud 
Styreleder Eva Hagen 
Nestleder Asgeir Solheim 
Styremedlemmer  Johan Mølbach- 

Thellefsen 
Lisbeth Dyrberg 
Morten 
Austestad 

 

Selskapets vedtektsfestede formål: 

Å erverve, eie og utvikle fast eiendom, samt å forestå 
utleie, bortfeste og salg av egne eiendommer. 
Selskapet kan delta i andre foretak som fremmer eller 
støtter selskapets øvrige formål. 
 
Om selskapet 
Eidos er den største grunneieren på Lierstranda, og eier ca. 400 dekar med beliggenhet ned mot 
Drammensfjorden, på grensen mellom Lier og Drammen. 
 
Selskapet er organisert som konsern med morselskap og 12 datterselskap. Alle selskapets eiendommer, 
med unntak av en mindre boligtomt utenfor selve næringsområdet er lagt inn i disse eiendomsselskapene. 
 

Nøkkeltall i hele 1000, morselskap og konsernregnskap 
Regnskapsår 2020 2019 2018 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 2 557 3 400’ 2 811’ 2 659’ 36 673’ 35 321’ 
Årsresultat 19 165 18 335’ 9 084’ 8 561’ 69 882’ 8 709’ 
Sum eiendeler 358 601 361 208’ 253 503 206 437 409 418’ 282 836’ 
Sum gjeld 218 777 242 152’ 152 783’ 114 801 196 327’ 165 929’ 
Egenkapital 139 824 119 055’ 100 720’ 91 636’ 213 091’ 166 906’ 

 
Honorar/Lønn 

 2020 2019 2018 
Styrehonorar 572 500 460 000 368 200 
Revisjonshonorar 75 000 75 825 79 000 
Daglig leder 1 520 000 1 439 000 1 512 000 

 
Kommunedirektørens kommentarer 
Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap. 

Det er etablert en 
aksjonæravtale, men ingen 
eierstrategi. 

http://www.eidos.no/


 

 

 
Vardar AS 

 

Org.nr. 977 028 442 
Selskapsform AS 
Eierandel 13% (B aksjer i 2019) 
Stiftelsesår 1996 
Konsernsjef Robert Olsen 
URL: www.vardar.no 

 
Styreleder Roar Flaaten 
Nestleder Ingvild Myhre 
Styremedlem Kristian Ourom 
Styremedlem Knut Oscar Fleten 
Styremedlem Johnny Skoglund 

 
Vardar eier 50 % av aksjene i Glitre Energi AS og spiller 
dermed en avgjørende rolle i beslutningen av en eventuell 
fusjon mellom Glitre Energi AS og Agder Energi AS.  
 
Selskapets vedtektsfestede formål: 
Å investere i virksomheter innen kraftbransjen og i beslektede og utfyllende virksomheter. Å investere i andre 
selskaper for å bidra til utvikling og kompetanseoppbygging innen alternativ energi. 
 
Å sørge for sikker og rasjonell energiforsyning, å skaffe til veie tilstrekkelig energi, herunder kjøpe og/eller ta del i 
kjøp av energikilder og andre eiendommer, bygge og drive kraftproduksjonsanlegg og kjøpe energi. Å avhende 
energi, å bygge og drive overføringsanlegg, overføre og utveksle energi, å arbeide aktivt for en god 
entreprenørvirksomhet og å delta i eller samarbeide med andre virksomheter med samme eller lignende formål. 
 
Om selskapet 
Vardar AS ble opprettet som et resultat av Buskerud fylkeskommunes satsing på vannkraftutbygging og 
kraftoverføring som startet i 1919. I dag er konsernet en langsiktig investor innen fornybar energi. Frem til 
1.1.2020 var Lier kommunes aksjer i Vardar AS B- aksjer. Etter 1.1.2020 har Buskerud trukket seg ut og B aksjene 
er omgjort til A aksjer. A-aksjene gir stemmerett på generalforsamling og rett på eventuelt utbytte. 
 
Nøkkeltall fra morregnskap og konsernregnskap  
Konsernregnskapet gir uttrykk for selskapenes stilling og resultat når de betraktes som en rettslig og økonomisk 
enhet. Det utarbeides og fremlegges av morselskapet og er en del av morselskapets årsregnskap. 
 

Regnskapsår 2020 2019 2018 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 123 187 245 641’ 906 037’ 273 253 446 465’ 472 999’ 
Årsresultat 57 796 172 992’ 655 772’ 49 999 172 992’ 796 314’ 
Sum eiendeler 3 476 094 3 703 942’ 3 983 000’ 3 539 194 3 483 831’ 4 024 304’ 
Sum gjeld 1 632 745 1 820 533’ 1 689 056’ 1 695 809 1 638 242’ 1 730 324’ 
Egenkapital 1 843 349 1 845 553’ 100 720’ 1 843 349 1 845 589’ 2 293 980’ 

 
Honorar/lønn i hele 1000 
 2020 2019 

Styrehonorar 769’ 769’ 
Godtgjørelse til konsernrevisor for lovpålagt revisjon 591’ 775’ 
Lønn konsernsjef 2 141’ 1 519’ / 1 566’ * 

* Thorleif Leifsen fratrådte 09.04.2019 – Robert Olsen tiltrådte fra samme dato 
 

Kommunedirektørens kommentarer 
Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap. 

Det er etablert en aksjonæravtale for selskapet.  

http://www.vardar.no/


 

 

 
E-134 Haukelivegen AS 

 

 

Org.nr. 982 420 857 
Selskapsform AS 
Stiftelsesår 2001 
Eierandel 2.17% 
Øvrige deltakere 43 Kommuner 
URL: www.134.no 

 

Styreleder                 Roald Aga Haug 
Nestleder                  Edvard Mæland  
Styremedlemmer Arve Helle  

Lene Øistesø Winger Conradi  
Ruth Grethe Østebøvik Eriksen 
Arne Bergsvåg  
Hilde Thorud  
Jon Rikard Kleven  
Trine Meling Stokland  
Bengt Halvard Odden 

 
Kommunestyret vedtok 12.11.2019 å selge Lier kommunes aksjer i selskapet. Kommunestyret fattet 12.10.2021 
følgende vedtak: «Kommunestyrets vedtak i sak 124/2019 12.11.2019 utgår midlertidig. Lier kommune beholder 
sine aksjer i E134 Haukelivegen AS. Kommunedirektøren kommer tilbake med en sak om eventuelt salg 
Haukelivegen as etter 2022.» 
 
Selskapets vedtektsfestede formål: 
Arbeide for utbygging og standardheving av transportkorridoren E134 Karmøy- Frogn, RV36 Seljord-E18 og 
sambandet E134-Bergen. I tillegg kan selskapet arbeide for å fremje interessene til viktige sidegreiner til denne 
transportkorridoren når dette styrker arbeidet for korridoren. Selskapet kan ta initiativ til å opprette 
finansieringsselskap og utbyggingsselskap. Selskapet har høve til å delta i og/eller arbeide saman med andre 
selskap med tilsvarande føremål. Selskapet står elles fritt til å setje i verk tiltak og bruke dei verkemiddel som er 
tilgjengeleg og aktuelle for å fremje føremålet til selskapet. 
 
Om selskapet 
Selskapet eies i all hovedsak av kommuner og fylkeskommuner. Selskapet har ikke utbytte som formål.  
 
Nøkkeltall i hele 1000  

 
Honorar/Lønn i hele 1000 
 2020 2019 

Styrehonorar 98’ 90’ 
Revisjonshonorar 14’ 10’ 
Lønn daglig leder 850’  

Selskapet kjøpte administrative tjenester og hadde 
ingen ansatt daglig leder i 2019 og 2018. 

 
Kommunedirektørens kommentarer 
Kommunedirektøren følger kommunestyrets vedtak og presentere sak om eventuelt salg av aksjene i E-134 
Haukelivegen AS etter 2022. 

 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 1 243 1 499’ 1 214’ 
Årsresultat                -1230 66’ -195’ 
Sum eiendeler 2 589 3 781’ 3 791’ 
Sum gjeld 247 209’ 286’ 
Egenkapital 2 342 3 571’ 3 505’ 

 

http://www.134.no/


 

 

 
Drammensregionens Brannvesen IKS 
Org.nr. 984 054 408 
Selskapsform IKS 
Stiftelsesår 2001 
Eierandel 17 % 
Deltakere: Drammen, Øvre  Eiker, Sigdal og Krødsherad 
 

 
Daglig leder Torgeir E. Andersen 
Styreleder Morten Fjellstad  
Nestleder Gina R. Rørvik  
Medlemmer Unn Hofstad 

Christian Vegard Dahl 
 Tom Vidar Børresen Espen Berge 

       Vegard Hennum

Selskapets vedtektsfestede formål: 
Å dekke kommunenes behov, plikter og oppgaver i forbindelse med: 

• Forebyggende tiltak mot brann og ulykker 
• Feiing av og tilsyn med fyringsanlegg 
• Redning, redningsdykking og akutt forurensning 
• Innsatsstyrke ved brann 
• Være innsatsstyrke og forebyggere ved brann- og ulykker i krise- og krigssituasjoner. 
• Aktivt selge tjenester knyttet til kjernevirksomheten. 
• Selskapet kan etablere eller delta i andre foretak dersom det er nødvendig for å oppfylle formålet som er 

nevnt i denne bestemmelsen. 
• Selskapet skal være premissleverandør innenfor eierkommunenes arbeid med samfunnssikkerhet og 

beredskap. 
• Selskapet skal ha ansvaret for, og medfølgende myndighet til, å ivareta kommunens forpliktelser etter 

«lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlige stoffer og om brannvesenets 
redningsoppgaver» av 14. juni 2002 nr. 20 med tilhørende forskrifter, med de unntak som følger av loven 
selv. 

• Selskapet kan treffe vedtak om å delegere myndigheten, etter annet ledd, videre til daglig 
leder/brannsjefen. Selskapet skal gjennom sin virksomhet søke å være blant de ledende og mest effektive 
i landet. 

 
Om selskapet 
Antallet deltakere i selskapet er redusert som resultat av kommunesammenslåingene. Deltakerkommunene yter 
årlig tilskudd til selskapet i henhold til kostnadsfordelingsmodell vedtatt i selskapsavtalen. DRBV har 
kostraeffektiv drift.  
 
DRBV har overtatt deltakerkommunenes andel i SørØst 110 IKS. 
 
Nøkkeltall i hele 1000      Honorar/Lønn i hele 1000 

  
 
 
 
Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter videre deltakelse i DRBV IKS. I henhold til representantskapets vedtak pågår en 
prosess for revisjon av selspaets eierstrategi.  

 2020 2019 
Styrehonorar 413’ 401’ 
Revisjonshonorar 47’ 52’ 
Lønn daglig leder 1 354’ 1 358’ 

 Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 159 956’ 155 362’ 143 421’ 
Årsresultat 12 051’ 8 770’ 7 600’ 
Sum eiendeler 97 350’ 85 822’ 82 719’ 
Sum gjeld 29 267’ 28 701’ 34 368’ 
Egenkapital 68 091’ 57 122’ 48 351’ 

 



Renovasjonsselskapet for Drammensregionen IKS 
Org.nr 984 459 94 
Selskapsform IKS 
Stiftelsesår 
Eierandel 
Deltakere 

2001 
16,4 % 
Drammen, Øvre  Eiker og 
Modum 

URL www.rfd.no 
Daglig leder 
Styreleder 
Nestleder 

Johan Remmen 
George Fulford 
Andre Tangerud

Styremedlem Per Håvard Kleven 
Anne Kristine Teigen 
 Hildegunn Iversen 

Selskapets vedtektsfestede formål: 
Eierkommunenes hovedformål med sitt eierskap i RfD er på kort og lang sikt å sikre bolig- og fritidseiendommene, 
og skoler og barnehager i alle eierkommunene: 

• et fremtidsrettet og bærekraftig tjenestetilbud som vektlegger eierkommunenes ambisjoner om
reduserte utslipp av klimagasser, og er tilrettelagt for kildesortering  og gjenvinning av ressursene i
avfallet.

• et brukervennlig, fleksibelt og likeverdig tjenestetilbud for alle innbyggere som på     en positiv måte
stimulerer til bærekraftige holdninger og adferd. Et vesentlig ledd i tjenestetilbudet er aktiv og målrettet
informasjon.

• et kostnadseffektivt tjenestetilbud basert på samarbeid og stordrift til konkurransedyktige priser.

Eierkommunene forventer at selskapet: 
• ivaretar eierkommunenes rolle som samfunnsaktør i spørsmål om lokal og regional utnyttelse av

ressursene i husholdningsavfallet i selskapets nedslagsfelt, herunder gjenvinning av energi, materialer
og næringsstoffer.

• er eierkommunenes primærrådgiver i avfallsrelaterte spørsmål og en synlig samfunnsaktør i det
holdningsskapende arbeidet i befolkningen.

• oppfyller kommunenes forpliktelser etter Lov om vern mot forurensninger og om  avfall (FRL) knyttet til
innsamling og gjenvinning av ressursene i husholdningsavfallet.

• ivaretar bestillerfunksjonen for renovasjonstjenester til kommunale virksomhet for de av
eierkommunene som ønsker dette. Bestillerfunksjonen skal ivaretas i tråd med eiernes hovedformål
med selskapet. Tjenestene skal leveres til selvkost og holdes regnskapsmessig adskilt fra tjenester
knyttet til husholdningsavfall.

Om selskapet 
Selskapet er innkjøper og leverandør av renovasjonstjenester til deltakerkommunene. 
Kommunereformen medførte en reduksjon fra ni til fire deltaker i RfD IKS fra og med 1.3.2020. Fra 
1.7.2021 er Sigdal kommune ny deltaker.

Nøkkeltall i hele 1000 
Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 232 294 274 020’ 254 507’ 
Årsresultat 1 755 5 173’ -4 154’
Sum eiendeler 243 005 276 768’ 278 262’ 
Sum gjeld 231 470 249 563’ 257 668’ 
Egenkapital 11 536 27 206’ 20 595’ 

Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter videre deltakelse i RfD IKS. 

Honorar/Lønn i hele 1000 
2020 2019 

Styrehonorar 393’ 314’ 
Revisjonshonorar 98’ 92’ 
Lønn daglig leder 1 273’ 1 239’ 

http://www.rfd.no/


 

 

Glitrevannverket IKS 
Org.nr. 971 034 637 
Selskapsform IKS 
Stiftelsesår 2002 
Eierandel 14,42% 
Øvrige deltakere Drammen og Asker 
Daglig leder Marius Asheim  
URL www.glitre.no 

 
Styreleder George H. Fulford 
Nestleder  Rune J. Svensson  
Medlemmer Christian Aakermann 

Marit Stykket  
Cecilie Møller Endresen  
Renato Henden Coco 

Selskapets formål i henhold til selskapsavalen: 
Selskapets formål er på en kostnadseffektiv måte å levere 
tilstrekkelig vann til deltakerkommunene i henhold til de til 
enhver tid fastsatte kvalitetsstandarder, herunder å sørge for 
et forsvarlig beredskapsnivå som sikkerhet mot 
ekstraordinære situasjoner, samt salg av vann til andre. 
Selskapet kan inngå samarbeidsavtaler med kommuner, 
andre selskap og virksomheter. Selskapet kan delta på 
eiersiden i aksjeselskaper og andre selskapstyper med 
begrenset deltakeransvar i den grad det er lovlig adgang til 
det, samt andre interkommunale selskaper, når dette 
fremmer selskapets formål. 
 
Om selskapet 
Selskapet driver vannverk med forsyning til Drammen, Lier, Nedre Eiker, Røyken, Frogn og Sande kommune. 
Virksomheten er lokalisert i Drammen. Selskapet er vert for et det interkommunale samarbeidsprogrammet Godt 
Vann Drammensregionen. 
 
Nøkkeltall i hele 1000      Honorar/lønn i hele 1000 
 

  
 
 
Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter videre eierskap.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 2020 2019 
Styrehonorar 393’ 381 700 
Revisjonshonorar 98’ 44 500 
Lønn daglig leder 1 273’ 1 214 664 

 

 
 
 
Selskapet skal – på kort og på lang sikt – sikre 
kostanadseffektiv og forutsigbar produksjon av 
godt vann som dekker behovet i eierkommunene. 

 
Fra Eierstrategi vedtatt 2014 

Regnskapsår 2020 2019 2018 
Driftsinntekter 61 535 58 707’ 59 178’ 
Årsresultat 2 064 2 620’ 3 440’ 
Sum eiendeler 299 280 280 010’ 260 003’ 
Sum gjeld 164 254 142 361’ 129 662’ 
Egenkapital 135 026 132 962’ 130 341’ 

 

http://www.glitre.no/


 

 

 
Viken kontrollutvalgssekretariat IKS (VIKUS) 
 
Org.nr   898 704 262 
Selskapsform  IKS 
Stiftelse  1.7.2020 
Andel   4 % 
Øvrige deltakere Aurskog-Høland, 

Drammen, Eidsvoll, Enebakk, 
Flesberg, Flå, Frogn, Gjerdrum, 
Hol, Hole, Hurdal, Kongsberg, 
Krødsherad, Lier, Lillestrøm, 
Lørenskog, Modum, Nannestad, 
Nes, Nesodden, Nittedal, Nore  

 
og Uvdal, Ringerike, Rollag, 
Rælingen, Sigdal, Ullensaker, 
Vestby, Øvre Eiker og Ås. 

 
URL  https://vikus.no/ 
Daglig leder Mona Moengen 
Styreleder Vibeke Resch-Knudsen 
Nestleder Øystein Slette 
Medlem Karianne Ludvigsen Husemoen  
  Torbjørn Øgle Rud 
  Ann Sire Fjerdingstad 

  
 
Viken kontrollutvalgsekretariat IKS (Vikus) ble etablert 1.7.2020 etter sammenslåing av flere 
kontrollutvalgssekretariat, herunder blant annet Kontrollutvalgssekretariatet i Buskerud (KUBIS). Kubis var et §27 
samarbeid. Ettersom Kubis var operativ til og med 1.7.2020 er en oppsummering av det samarbeidet å finne 
under kapittelet om interkommunale samarbeid lenger nede.  
 
Selskapets formål i henhold til selskapsavalen: 
Selskapets formål er å levere sekretariatstjenester for kontrollutvalg for deltakerne i tråd med gjeldende lov 
og forskrift. Selskapet kan utføre tilsvarende oppgaver for andre bestillere innenfor unntaket i 
anskaffelsesregelverket om egenregi.  
 
Om Selskapet  
Selskapet er sekretariat for kontrollutvalgene i deltakerkommunene. I tillegg selger selskapet 
sekretariatstjenester til kontrollutvalgene i Aremark, Asker og Bærum. 
 
For at kontrollutvalget skal være i stand til å ivareta sin funksjon, er det avhengig av og tjenester fra et uavhengig 
sekretariat. Sekretariatet påser at de saker som behandles av kontrollutvalgene er forsvarlig utredet og at 
utvalgenes vedtak blir iverksatt.  
 
Nøkkeltall  
Det stilles ikke opp nøkkeltall for VIKUS IKS for 2020 fordi de tallene selskapet selv rapporterte til 
representantskapet inneholdt tall fra både ROKUS (tom 30.6.2020) og VIKUS (fom. 1.7.2020).  
 
Kommunedirektørens merknader 
Ingen merknader 
 
 
 
 
  

https://vikus.no/


 

 

Kommunale foretak (KF) 
 
Lier Eiendomsselskap KF 
Org.nr. 916 232 594 
Selskapsform KF 
Stiftelsesår 2015 
Daglig leder Erling Eri 

 
 

 
 
 
 
Styreleder Tore Justad 
Nestleder Gunnar Nebel  

Marianne Ølstad 
Christine Soot Sandli  
Per Bjørnsen 
Steinar Engebretsen  
Åse Lise Chatwin Olsen

Vedtektsfestet formål: 
Lier Eiendomsselskap KF er Lier kommunes kompetansesenter innen eiendomsområdet og skal ivareta kommunens eier- og 
leierinteresser i den samlede eiendomsmassen. Foretakets ansvarsområde er: 

• Sørge for effektiv ivaretakelse av forvaltning, drift og vedlikehold av kommunens formålsbygg, inkl. kommunens 
boliger, og sørge for at disse utvikles og tilpasses kommunens behov for hensiktsmessige lokaler til en effektiv 
tjenesteproduksjon. 

• Administrere forvaltningen av kommunal eiendom som er avsatt til kommunal skog, park, grøntanlegg, friareal, 
offentlig lekeplass, vei, fortau og torg. 

• Forberede kjøp, innleie, utleie og salg av eiendommer på basis av bestilling fra kommunedirektøren eller eksterne 
henvendelser. 

• Utarbeide, legge frem for kommunedirektøren og følge opp kommunens vedtatte virkemidler, planer og strategier 
for drift, vedlikehold og investering/utvikling av eiendomsmassen. 

• Ivareta byggherrefunksjonen ved kommunens byggeprosjekter i henhold til kommunens styringsdokument for 
byggeprosjekter. 

• Foretaket kan i begrenset omfang drive kommersiell utleie til bolig og næring, etter kommunestyrets forutgående 
godkjenning og under særlig iakttakelse av statsstøtteregelverket. 

Lier eiendomsselskap KF skal ikke ha noe økonomisk formål ut over å bidra til at Lier kommune forvalter sine samlede 
ressurser optimalt. 
 
Om selskapet 
Lier Eiendomsselskap KF er delegert ansvar som eier av kommunens eiendom- og bygningsmasse. 
Bygningsproteføljen inkluderer formålsbygg som huser kommunens administrative og tjenesteytende 
virksomheter, kultur/idrettsbygg og utleieboliger. Foretaket gjennomfører også kjøp og salg av eiendom, 
rehabiliteringsprosjekter og oppføring av nye kommunale boliger og formålsbygg, etter bestilling fra 
kommunestyret. Siden 1.1.2019 har LEKF også ivaretatt kommunens eksisterende kommunale boliger. Lier 
kommune sin operative eiendomsdrift var frem til 31.12.2020 organisert i et heleid aksjeselskap (Alier AS). 
Selskapet er pr. 01.01.2021 virksomhetsoverdratt og er nå en del av Lier eiendomsselskap KF. Foretaket har nå 
totalt 71 ansatte i 63 årsverk. 
 
Nøkkeltall i hele 1000      Honorar/Lønn 

   
 
 
 
 
 
 

Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter opprettholdelse av Lier Eiendomsselskap KF. 

 2020 2019 
Styrehonorar 356’ 442’ 
Revisjonshonorar 50’ 74’ 
Lønn daglig leder 1 052’ 1 050’ 

Regnskapsår 2020 2019 
Driftsinntekter 354 936’ 145 856’ 
Netto Driftsresultat 2 908’ 1 680’ 
Sum eiendeler 354 790’ 342 000’ 
Sum egenkapital og gjeld 354 790’ 342 000’ 

 

 



 

 

Lier vei, vann og avløp KF (LVVA KF) 
 
Org.nr.  922 847 754 
Selskapsform KF 
Stiftelsesår 2018 
Daglig leder Obed Otto Schacht 
 
 

Styreleder  Hans Henrik Bruusgaard 
Nestleder  Hege Kristine Sunde 
Styremedlemmer Svein Marfi 

Iren Meli Lundby 
 Arild Moen 

Valgt av de ansatte Vegard Solvold

Vedtektsfestede formål: 
Foretaket skal forvalte kommunaltekniske anlegg for vei, vann og avløp i kommunen, og har ansvaret for alle 
oppgaver knyttet til planlegging, utbygging, drift og vedlikehold av offentlige vei, vann- og avløpsanlegg i Lier 
kommune. Foretaket skal herunder ivareta Lier kommunes lovpålagte oppgaver om  tjenesteyting til innbyggerne 
knyttet til denne infrastrukturen. 
 
Kommunestyret kan pålegge foretaket å ivareta andre oppgaver, og foretaket kan etter kommunestyrets 
forutgående samtykke engasjere seg i aktiviteter som understøtter foretakets formål. Foretaket kan drive utleie 
av maskiner og lokaler i den grad det er overskuddskapasitet, og for øvrig andre kommersielle aktiviteter som må 
anses uvesentlige hva gjelder krav til økonomisk innsats og risiko. 
 
Foretaket kan også påta seg andre arbeidsoppgaver som Lier kommune og foretaket måtte bli enige om. 
 
Foretaket kan delegeres forvaltningsmyndighet innenfor foretakets virksomhetsområde, innenfor rammen av 
lovgivningen. 
 
Kommunestyret kan vedta nærmere retningslinjer for foretakets virksomhetsområde og etablere grensesnitt mot 
oppgaver og ansvar som skal utøves av andre organer i kommunen. 
 
Om selskapet 
LVVA KF var operative fra 1.1.2020 og ivaretar de samme oppgavene som VIVA IKS tidligere har hatt i Lier. De 
forvalter og drifter alle offentlige vei, vann- og avløpsanlegg i Lier kommune. 
 
Nøkkeltall i hele 1000     
 
 
 
 
 
 
 
Honorar/Lønn i hele 1000 

 
Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter opprettholdelse av Lier vei, vann og avløp KF. 

 2020 
Styrehonorar 356’ 
Revisjonshonorar 50’ 
Lønn daglig leder 1 000’ 

 

Regnskapsår 2020 
Driftsinntekter 158 829’ 
Netto Driftsresultat 23 641’ 
Sum eiendeler 71 233’ 
Sum egenkapital og gjeld 354 790’ 

 



 

 

Interkommunale samarbeid 
 
Drammensregionens interkommunale havnevesen 
 

Org.nr. 970 530 169 
Selskapsform § 27 samarbeid 
Stiftelsesår 1986 
Eierandel 18 % 
Øvrige deltakere Drammen og Asker 
URL https://drammenhavn.no/ 

Daglig leder Einar Olsen 
Styreleder Ann-Christin Andersen 
Nestleder Andre Tangerud 
 Kristin Bjella 

Satvir Singh 
Parmar,        
Hege Gunnerud 
Bendik Farnes

Selskapets vedtektsfestede formål: 
Selskapets formål er å drive havnevirksomhet og ivareta eierkommunenes oppgaver og plikter i henhold til 
Havnelovens bestemmelser. 
 
Om selskapet 
Drammensregionens interkommunale havnevesen driver havn- og logistikkvirksomhet på Holmen og Tollbukaia. 
Drammen havn eier 100% av Drammen havn – Lierterminalen AS. 
 
Nøkkeltall i hele 1000 morregnskap og konsernregnskap  

Regnskapsår 2020 2019 2020 2019 
Driftsinntekter 69 087’ 70 746’ 70 982’ 72 845’ 
Årsresultat 231 283’ 18 698’ 232 308’ 16 189’ 
Sum eiendeler 757 539’ 529 808’ 792 622’ 579 971’ 
Sum gjeld 70 246’ 73 798’ 70 840’ 74 432’ 
Egenkapital 687 293’ 456 011’ 721 783’ 505 538’ 

 
Honorar/lønn i hele 1000 

 2020 2019 2018 
Styrehonorar 442’ 442’ 426’ 
Revisjonshonorar 84’ 81’ 79’ 
Lønn daglig leder 1 239’ 1 239’ 1 291’ 

 
Kommunedirektørens merknader 
Arbeidet med etablering av ny eierstrategi og revisjon av vedtektene er igangsatt.  
Kommunedirektøren forutsetter videre deltakelse. 

https://drammenhavn.no/


 

 

Tilsynskontoret for små avløpsanlegg i Drammensregionens 
 
Org.nr.  970 530 169 
Selskapsform Vertskommunesamarbeid 
Stiftelsesår 1984 
URL 
https://www.lier.kommune.no/teknisk-
og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/ 

 Vertskommune  Lier 
Øvrige deltakere Krødsherad, Modum, 

Øvre Eiker, Drammen og 
Holmestrand 

Tilsynets oppgave i henhold til vertskommuneavtalen er å: 
Tilsynets oppgave er å:  

• Føre tilsyn med alle avløpsanlegg med mindre enn 50 personer tilknyttet og sørge for at disse anleggene 
ikke fører til forurensning eller helseplager. 

• Behandle søknader om utslippstillatelse etter forurensningsforskriftens kapittel 12. 
• Gi veiledning til anleggseiere.  
• Administrasjon slamtømming. 
• Kartlegge forurensing fra små avløpsanlegg.  
• Bistand til deltakerkommunene i spørsmål vedrørende små avløpsanlegg. 

 
Kommunedirektørens merknader 
Ingen merknader 
 

Felles Lønningskontor for kommunene Øvre Eiker, Modum og Lier 
 
Selskapsform Vertskommune-samarbeid 
Vertskommune  Øvre Eiker 
Deltakere Lier og Modum  
 
Samarbeidet er fra 1.1.2020 erstattet med et vertskommunesamarbeid mellom kommunene Lier, Øvre Eiker og 
Modum, med Øvre Eiker som vertskommune. 
 
Samarbeidets formål: 
En driftsorganisasjon innen lønn med et godt faglig miljø, mindre sårbarhet, kostnadseffektive rutiner og 
rasjonelle og effektive IKT-tjenester av god kvalitet. 
 
Om samarbeidet 
Lønningskontoret skal levere tjenester til samarbeidskommunene innenfor ordinært lønnsarbeid, herunder 
budsjett-, forhandlings- og webmodulen for personalia og reiseregninger, fravær og refusjon, avstemming mot 
regnskap og etterarbeid ved lønnskjøring. 
 
Kommunedirektørens merknader 
Kommunedirektøren forutsetter videre vertskommunesamarbeid om levering av denne tjenesten. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/
https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/


 

 

Drammen krisesenter   
Frem til kommunesammenslåingen 1.1.2020 deltok Lier kommune i det Drammensregionens interkommunale 
krisesenter (Betzy), som var et § 27-samarbeidet. Betzy ble oppløst med virkning fra 1.1.2020 og Drammen 
kommune opprettet krisesentertjenesten som en del av sin basisorganisasjon.  Lier kjøpte tjenesten av Drammen 
kommune i 2020. Fra og med 1.1.2021 ivaretas krisesentertjenesten gjennom vertskommunesamarbeid med 
Bærum kommune, jf. kommunestyrevedtak 9.6.2020 (sak 64/2020). 
 
Kommunedirektørens merknader 
Kommunestyret har vedtatt at Lier kommune skal tre ut av samarbeidet og levere krisesentertjenester gjennom 
vertskommunesamarbeid med Bærum og Asker. Vertskommuneavtale med Bærum kommune er signert. 
 
Barnevernvaketen i Drammen  
Form   Administrativt vertskommunesamarbeid  
Vertskommune  Drammen kommune  
Deltakere   Lier kommune 
URL   https://www.barnevernvakten.no/kommuner/drammen-kommune 
 
Om barnevernvakten 
Barnevernvaken er barnevernets akuttberedskap. Det er en forlenget arm av barnevernet. Deres hovedoppgave 
er å hjelpe eller støtte barn og familier i krise på kveldstid, i helger eller høytider.  
 

Buskerud Incestsenter (Bris) 

Org.nr. 971 484 624 
Stiftelsesår 1984 
 
 
 

 
Deltakere Drammen, Jevnaker, Flesberg, Flå, Gol, 

Hemsedal, Hol, Hole, Kongsberg, 
Krødsherad, Lier, Modum, Nesbyen, Nore 
og Uvdal, Ringerike, Rollag, Sigdal, Øvre 
Eiker, Ål

Formål: sikre et godt og helhetlig lavterskeltilbud og drifte bl.a. Buskerudregionens incestsenter som er et 
kompetanse- og støttesenter mot seksuelle overgrep for alle som er berørt av incest eller seksuelle overgrep. 
 
Om samarbeidet  
Samarbeidet omfattet i utgangspunktet også krisesenter. Krisesenteret er endret og ikke lenger del av avtalen. 
Avtalen for incestsenteret skal reforhandles innenfor fristen for overgangsperioden til ny kommunelov.  
Incestsenteret omfatter alle 21 kommunene i gml. Buskerud + Sande og Svelvik i gml. Vestfold og Jevnaker i 
Oppland.  
 
Kommunedirektørens merknader 
Videre deltakelse vil bli vurdert i forbindelse med reforhandling av avtalen.  

https://www.barnevernvakten.no/kommuner/drammen-kommune


 

 

Kontrollutvalgssekretariatet i Buskerud (Kubis) 
 

Selskapsform § 27 samarbeid 
 

Deltakere Buskerud 
fylkeskommune, 
Drammen, Flesberg, 
Hole, Hurum, 

Kongsberg, 
Krødsherad, Lier 
Modum, Nedre Eiker, 
Nore og Uvdal, 
Ringerike, Rollag, 
Røyken, Sigdal, Svelvik 
og Øvre Eiker 

 
 

Kontrollutvalgssekretariatsfunksjonen ble løst opp og erstattet med Viken 
kontrollutvalgssekretariat (Vikus) fra 1.7.2020.  

 

Samarbeidets formål: 
 

Samarbeidets formål 
Formålet med samarbeidet er å gi de samarbeidende kommuner og fylkeskommunen en 
tilfredsstillende sekretariatsløsning for kontrollutvalgene og ivareta kontrollutvalgenes behov 
for sekretærbistand. 

 
Generelt om samarbeidets virksomhet 
Kontrollutvalgene og sekretariatet er ikke noen del av kommunedirektørens administrasjon. 
KUBIS bistår kontrollutvalgene med å 

 
• Forberede saker til behandling i utvalgene 
• Oppfølging av vedtak i kommunestyre/fylkesting 
• Utarbeide planer for forvaltningsrevisjon og selskapskontroll 

 
Kommunedirektørens merknader 
Ingen merknader 



 

 

 

Interkommunalt utvalg mot akkutt forurensning region 4 (IUA Buskerud)  
IUA er statlige pålagte interkommunale sammarbeider. Det er oppretttet 32 beredeskapsregioner som dekker 
alle landets kommuner. Region 4 er i dag organisert som ett § 27 samarebeid med følgende deltakere: Drammen, 
Flesberg, Flå, Gol, Hemsedal, Hol, Hole, Jevnaker, Kongsberg, Krødsherad, Lier, Modum, Nesbyen, Nore og Uvdal, 
Ringerike, Rollag, Sigdal, Øvre Eiker, Ål. En gjennomgang av samarbeidsformen er startet.   
 
Formåler med IUA er å ivareta forurensning fra olje og andre kjemikalier og dekker land, sjø og vassdrag. Deltar i 
Oslofjordsamarbeidet mellom IUA på Østlandet/Sørlandet. DRBV er sekretariat.  
 

Drammen Legevakt 
Drammen Legevakt ble en del av Drammen kommunes basisorganisasjon i forbindelse med 
kommunesammenslåingen 1.1.2020. Drammen kommune og Lier kommune inngikk samtidig et 
vertskommunesamarbeid om heldøgnslegevakt. Drammen kommune er vertskommune.  
 

Lier Bygdetun 
Org.nr.  977 113 474 
Selskapsform Stiftelse 
Stiftelsesår 1990 
 
Samarbeidets formål: 
 
Stiftelsens formål 
Formålet med samarbeidet er å gi de samarbeidende kommuner og fylkeskommunen en 
tilfredsstillende sekretariatsløsning for kontrollutvalgene og ivareta kontrollutvalgenes behov 
for sekretærbistand. 
 
Om stiftelsen 
Lier Bygdetun ligger i Lierdalen. Bygdetunet drives med stor dugnadsinnsats fra frivillige, i tett 
samarbeid med Lier Historielag. Lier kommune oppnevner to av fem medlemmer til stiftelsens styre. 
 
 
Kommunedirektørens kommentar 
Lier bygdetun er en stiftelse. Stiftelser eier seg selv, se nærmere beskrivelse lengre opp. Lier kommune 
har dermed ingen eierinteresser i Lier Bygdetun, men oppnevner to av fem medlemmer til  styret. 
 
 

Oversikt over selskap hvor Lier kommune har mindre andel enn 2% 
• Konservesfabrikken AS (0,148 %) 
• Bibliotekssentralen SA ( > 0,5%) 
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